SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Assessoria Jurídica

Rua General Jardim, 36, 7 andar - Bairro Vl Buarque - São Paulo/SP - CEP 01223-010
Telefone:

Termo de Apostilamento

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2022 AO
TERMO DE CONTRATO nº 045/2021/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº: 6018.2020/0089031-0

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO/ SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES S.S

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA

FINS DE AUDITORIA EXTERNA DO PROJETO DE
REESTRUTURAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DAS REDES
ASSISTENCIAIS DA CIDADE DE SÃO PAULO, AVANÇA SAÚDE -
SÃO PAULO.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Reajuste Definitivo de preços

Aos ______ dias do mês de ____________ de 2022, na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua
General Jardim, 36 - 3º andar – Vila Buarque – foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº
01/2022 ao TERMO DE CONTRATO n° 045/2021/SMS-1/CONTRATOS,  com fundamento no art. 65, §8º da
Lei Federal 8.666/93, visando a aplicação do Reajuste Definitivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1 . 1 .  Informa-se o percentual de 9,60% para fins de cálculo de Reajuste Definitivo ao TERMO DE
CONTRATO Nº 045/2021/SMS-1/CONTRATOS , aplicado a partir de 22/01/2022, conforme
Encaminhamento SMS/UCP sob SEI nº 071211819 e Planilha de Reajuste Definitivo sob SEI nº
071449760, sendo que os valores do referido reajuste correspondem ao importe indicado no SEI nº
071543957, do processo nº 6018.2020/0089031-0, conforme tabela abaixo:

Termo de Apostilamento 001/2022 (072341471)         SEI 6018.2020/0089031-0 / pg. 1

CLÁUSULA SEGUNDA:
2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 045/2021/SMS-1/CONTRATOS, no

que não colidirem com o presente Termo de Apostilamento.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

Luiz Carlos Zamarco
Secretário(a)
Em 20/10/2022, às 07:53.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 072341471 e o código CRC 76AA5356.

Referência: Processo nº 6018.2020/0089031-0 SEI nº 072341471

Termo de Apostilamento 001/2022 (072341471)         SEI 6018.2020/0089031-0 / pg. 2

	Termo de Apostilamento 001/2022 (072341471)